
Mumapalidad do Anca 

ALCALDIA 

ODA° 
41' 	e)  

RETARIA SEC 
iNICIPAL. 

CARLOS CAST 
SIR 

O e
M 

LLEGUIL 
RIO MMICIPAL 

/mcq GER/ C/CCG/ 

LA ROJAS 
LDE DE ARICA 

OS 

APRUEBASE Modificación Presupuestaria 
Certificado N° 5/2019 DISAM 

DECRETO ALCALDIC.I0 N° 6.546/2019 

ARICA, 20 de mayo de 2019. 

VISTOS: 

El Certificado N° 5 de 2019, de la Dirección de Salud Municipal; Acuerdo N° 125/2019 tomada en Sesión ordinaria 
N° 14 del día 14 de mayo del 2019, que aprueba la modificación presupuestaria contenidas en el Certificado N° 5/2019; 
Las disposiciones vigentes sobre Modificaciones Presupuestarias; La Resolución No. 1600, del 30 de Octubre de 2008, 
que fija normas sobre exención del trámite de toma dé 'razón; El Decreto Alcaldicio N° 17.873, del 18 de Diciembre de 
2018 que aprueba el Presupuesto de la Dirección de Salud Municipal de Arica para el año 2019;Las Facultades previstas 
en la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, modificada por la Ley 19.602. 

DECRETO: 
APRUEBASE la siguiente Modificación que se efectúa al Presupuesto de la Dirección de Salud Municipal de Arica, 
según los conceptos indicados: 

I.- RECONOCIMIENTO DE MAYORES INGRESOS AL PRESUPUESTO 

incorporación de nuevos convenios (miles de $) al presupuesto DISAM 

SUB ITEM DENOMINACION AUMENTA AUMENTA 

05 03 DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 204.708 

21 03 OTRAS REMUNERACIONES 142.755 

22 04 MATERIALES DE USO CONSUMO 39.453 

22 11 SERVICIOS TEdNICOS Y PROFESIOALES 18.000 

29 04 MOBILIARIO Y OTROS 500 

29 05 MAQUINAS Y EQUIPOS 4.000 

TOTALES M$ 204.708 MS. 204.708 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio, Dire ción d- Salud Municipal, Contraloría Municipal y Secretaria Municipal. 

P a R ORD N DEL ALCALDE 
ANOTES , COM NÍQUESEY ARCHÍVESE 

DIRECCIÓN DE SALUD MUNICIPAL 

DA 
	 PATRICIO LYNCH N°236 TELEFONO (58) 2382101 


	Page 1

